
Protokół Nr 33/2021

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 10 marca 2021r.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym w związku z epidemią COVID - 19.

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1.
2.
3.
4.
5.

Tobiasz Świniarski - Przewodniczący;
Artur Juhnke - Zastępca Przewodniczącego;
Jadwiga Bukolt - Członek;
Anna Miczko - Członek;
Mateusz Oelberg - Członek.

oraz zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

4.

5.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
Dyrektor (środka Pomocy Społecznej - Izabela Fróhlke;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich - Beata Kozłowska;
Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Marzena Stoltmann.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1.

2.
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Sprawozdanie z działalności (środka Pomocy Społecznej za 2020r. (w tym
sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz
Gminnego Programu Wspierania Rodzin w Gminie Sępólno Krajeńskie);
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do
realizacji projektu ,,Program Aktywności Lokalnej - Aktywni w Sępólnie Krajeńskim?
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko
Pomorskiego na lata 2014 - 2020;

4. Opinia w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych;

5. Opinia w sprawie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia Gminy
Sępólno Krajeńskie do realizacji rządowego Programu ,Asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej - edycja 2021r;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. zmian w statucie gminy;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. zmiany nazwy Komisji Budżetu i Handlu:
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu ,,Strategii Rozwoju Gminy
Sępólno Krajeńskie na lata 2021- 2030", w tym trybu jej konsultacji;

3.

6.

7.

8.
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9. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przeprowadzenia konsultacji projektu
"Strategia Rozwoju Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2021-2030;

10. Opinia w sprawie przyjęcia repatriantów;
11. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
12. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Dyrektor (środka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim, przedstawia sprawozdanie z
działań realizowanych w roku 2020 (sprawozdanie stanowi za%cznik do niniejszego protokołu).
Nadmieniła, że budżet OPS wynosił niespełna 32mln 700tys zł. w i 2020r. został wykonany prawie w
lO0%. Pomoc Społeczna to szereg zadań wykonywanych zgodnie z ustawą, począwszy od usig
opiekuńczych kończąc na umieszczaniu osób w ośrodkach pomocy społecznej. Realizowany jest jeden
z projektów Ministerstwa dotyczący zmiany struktury organizacyjnej pomocy społecznej. Praca OPS
skupia się przede wszystkim na pracy socjalnej w środowisku, której jest bardzo dużo. Głównie dotyczy
to ubóstwa, bezdomności, ochrony macierzyństwa, bezrobocia, niepełnosprawności, dodatkowe
elementy to m.in. przei'noc w rodzinie, alkoholizm, narkomania czy trudności w przystosowaniu do
życia po opuszczeniu zakładu karnego. Realizowany jest program ,,Opieka 75+", zostały pozyskane
środki z tego tytułu. Nadmieniła, że 8 osób zarejestrowało się na stronie Ministerstwa w celu zgłoszenia
się do korzystania z programu senioralnego. Pozostałe osoby są poza systemem, na których rzecz też są
świadczone usługi np. zrobienie zakupów czy opłacenia rachunków. Realizowany jest program
aktywizacji, integracja w ramach PAM, który ze względu na pandemię został wydłużony o 3 m-ce tj.
do 31 marca br. opiewający na lmln 160tys zŁ Poinforinowała, że otrzymano od gminy garaż na
przechowywanie żywności dla osób potrzebujących. Na przełomie marca - kwietnia 2020r. w
wydawaniu żywności udział brali dwaj żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. W 2020r. wydane zostały
64tony żywności. Na 144 gminy w woj. kujawsko-pomorskim, OPS otrzymał z Ministerstwa Rodziny
i Pomocy Społecznej wsparcie w wysokości 53tys.zł. w ramach projektu walki z przemocą ,,otwórz
oczy nie daj się przemocy". Projekt został zrealizowany w innej forrnie z uwagi na pandemię. Kolejnym
projektem był projekt ,seniorzy bliźej nas" dotycz4cy osób starszych z terenu naszej gminy. Niestety z
powodu pandemii w 2020r. nie odbyła się Wigilia dla osób potrzebujących, jednak 60 osób otrzymało
podarunek z artykułami żywnościowymi wręczony osobiście przez pracowników (środka.
Poinfonnowała, że został utworzony Klub Integracji Społecznej, który służy jako miejsce spotkań osób
pozostających bez pracy, które mogą skorzystać z pomocy i wsparcia specjalistów. Działa również
Punkt Interwencji Kiyzysowej, opłacany z programu przeciwdziałania alkoholizi'nowi, który ma za
zadanie pomoc w problematyce prawnej (prawnik, kurator sądowy), psychologicznej (psycholog),
pedagogicznej (socjoterapeuta), socjalnej (specjalista pracy socjalnej) oraz prowadzone jest
poradnictwo rodzinne (pedagog). Poinformowała, że OPS otrzymał mieszkanie chronione na ulicy
Krótkiej, jest ono w trakcie remontu, problemem jest obecnie obskurna klatka schodowa. Powiedziała,
że zdjęcie widniejące na l stronie sprawozdania to Biuro Obsługi Klienta Ośrodka Pomocy Społecznej
zrealizowane dzięki środkom finansowym z Ministerstwa pozyskanych z tytułu zmiany struktury
organizacyjnej ośrodka. Zaznaczyła, że obecnie priorytetem OPS %dzie zagospodarowanie przestrzeni
dla osób starszych, w tyi'n zakresie będzie starać się o powstanie domu dziennego pobytu. Stwierdziła,
że wszelkie liczby i tabelki nie są w stanie zobrazować zakresu prac, jakie wykonuje OPS.

- Pani Miczko, zapytała czy Przewodnicząca Wspólnoty przy ul. Krótkiej zgodnie z jej sugestią
zgłosiła się w sprawie remontu klatki schodowej. Dyrektor OPS odpowiedziała, że się nie
zgłosiła, zamierza jednak i tak rozmawiać z mieszkańcami wspólnoty w tej sprawie.
Powiedziała, że ta klatka jest brudna, obdrapana i wymaga wyremontowania, jednak no to jest
potrzebna zgoda wspólnoty;
- Pan Lesinski podziękował Dyrektorowi za pracę wykonywaną przez niego i jego
pracowników. Dodał, że również optuje za powstaniem domu dziennego pobytu.
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Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie do wiadomości.

Ad.3. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do realizacji projektu ,,Program
Aktywności Lokalnej - Aktywni w Sępólnie Krajeńskim" w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Nadmieniła, że w
strategii Powiatu Sępoleńskiego były przewidziane programy pozyskiwania środków z UE.
Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 232tys zł. na realizację
określonych działań. Wkład własny w projekt to 1 5% dot. to pomieszczeń, materiałów. Projekt
rusza od miesiąca kwietnia br. i potrwa do 31 marca 2022r. Dodała, że projekt skierowany jest
do 30osób z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie;

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim, przedstawiła Komisji
projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
mieszkaniach chronionych treningowych. Dotyczy to mieszkań przy ul. Kościuszki 5/ lok. 3,
w Wałdowie 133 oraz przy ul. Krótkiej 1/.3. Nadmieniła, że odpłatność jest pobierana w
przypadku pozyskiwania określonego dochodu przez osoby zamieszkałe w mieszkaniu
chronionym.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim, przedstawiła Komisji
projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do
realizacji rządowego Programu ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2021r.
Projekt pochodzi z Ministerstwa i dotyczy zatrudnienia dodatkowych osób na podstawie
umowy zlecenia wykonujących powierzone zadania w miejscu zamieszkania osób
niepełnosprawnych. Dyrektor OPS nadmieniła, że przyznano na ten cel kwotę 2437tys.zł.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian
w statucie gminy. W związku z powstaniem nowego Klub Radnych po jednym przedstawicielu
tego klubu będzie wybranym do składu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg i Wniosków.
Powiedział, że dotychczasowy skład tych komisji liczył 5 członków, a obecnie będzie to 6
członków.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany
nazwy Komisji Budżetu i Handlu. Powiedział, że z inicjatywą zmiany nazwy wystąpił
Przewodniczący tej Komisji. Zaproponował on nową nazwę jako Komisja Budżetu, aby
uaktualnić zakres czynności jakim zajmuje się Komisja.
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Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisja projekt
uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i
harmonogramu opracowania projektu ,,Strategii Rozwoju Gminy Sępólno Krajeńskie na lata
2021 - 2030", w tym trybu jej konsultacji. Nadmieniła, że w ramach konsultacji ma zostać
określony tryb przekazywania informacji mieszkańcom, sąsiednim gminom oraz jednostkom
%dącym naszymi partnerami.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.9. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu "Strategia Rozwoju
Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2021-2030?. Nadmieniła, że dotyczy to formy
zaopiniowania projektu strategii przez mieszkańców Gminy Sępólno Krajeńskie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały.

Ad. 10. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich poinformowała, że wpłynęły prośby 6 rodzin
repatriantów o przyjęcie na teren naszej Gminy. Przypomniała, że w świetle ustawy o repatriacji
w przypadku przyjęcia repatrianta Gmina powinna zapewnić mu wyposażony lokal mieszkalny
i ponosić koszty utrzymania przez okres min. 2 lat. Podkreśliła, że w chwili obecnej 48 osób w
naszej Gminie oczekuje na przydzielenie lokali mieszkalnych, a zatem obecnie Gmina nie
posiada odpowiedniego zaplecza lokalowego.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie możliwość przyjęcia repatriantów na teren
naszej gminy.

Ad.l 1. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia w miesiącu
lutym 2021r.

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący
zakończył posiedzenie.

/ź :wodniczący Komisji
'łabiasz Świniars'.

protokołował:
Molnasz Dix

/
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